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30. maj 2018 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Lea Wermelin (S) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Spørgsmål 138 (alm. del)  

 

Ministeren bedes redegøre for, om man ved optagelse på fysioterapeutuddannel-

sen skal have bestået alle specifikke adgangskrav som for eksempel supplerings-

fag forud for ansøgningsfristen eller forud for uddannelsesstart, og om ministeren i 

bekræftende fald mener, det er rimeligt, at kvote 2 ansøgere i så fald skal vente et 

år på at kunne starte på en uddannelse, da eksamensbevis for suppleringsfag 

først foreligger inden sommerferien, samt om ministeren vil tage initiativ til at æn-

dre dette, jf. UFU alm. del – bilag 107 (internt)? 

Svar 

 

Ved ansøgning til fysioterapeutuddannelsen og øvrige videregående uddannelser 

skal ansøgere indgive ansøgning og vedhæfte relevant dokumentation for ad-

gangsgrundlag inden ansøgningsfristens udløb. Ansøgningsfristen for ansøgere, 

der søger optagelse gennem kvote 2, er 15. marts. Videregående uddannelsesin-

stitutioner kan beslutte at optage ansøgere betinget, dvs. på betingelse af, at an-

søgere inden studiestart opfylder adgangskravene. Det er institutionerne, som vur-

derer, om de ønsker at benytte betinget optagelse på én eller flere uddannelser.  

 

På uddannelser, som erfaringsmæssigt har væsentligt flere kvalificerede ansøgere 

end studiepladser, kan det være hensigtsmæssigt at vælge ikke at anvende betin-

get optagelse. Hvis én ansøger har fået tilsagn om betinget optagelse og ikke op-

fylder adgangskravene inden studiestart, vil ansøgeren miste sin betingede studie-

plads, og en anden ansøger kan unødvendigt have mistet sin mulighed for opta-

gelse.   

 

Ansøgere, som får afslag på optagelse ved en videregående uddannelsesinstitu-

tion, kan klage over retlige forhold.  

 

Jeg er enig i, at det kan forekomme uhensigtsmæssigt, at ansøgere skal vente et 

år med at ansøge om optagelse på en videregående uddannelse i tilfælde, hvor 

de efter ansøgningsfristen, men inden studiestart, opnår det nødvendige adgangs-

grundlag. Det er som nævnt professionshøjskolerne, der selv vurderer, om de øn-

sker at benytte betinget optagelse på én eller flere uddannelser. En beslutning om 
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ikke at anvende betinget optagelse på udvalgte uddannelser skal være offentlig-

gjort på institutionens hjemmeside, mindst 1 år før den får virkning.  

   

Jeg har ikke planer om at ændre reglerne på området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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